
Instruktion i arvodeshantering

Överförmyndaren Hässleholm

; 
HIMl•holl•• 

kommun 



Godmansarvodet
Vanligtvis uppdelat på 3 delar: Bevaka rätt, Förvalta egendom och sörja för person (Extra arvode kan tillkomma 
vid nytt uppdrag eller efter byte av stf)

Normalarvode: sammanlagt 20 % av basbeloppet (57.300 kr 2024)  -> ca 11.460 kr /år (skattepliktigt)

Ersättning för utgifter: schablonersättning 2 % av basbeloppet – om gm har större utgifter än så måste dessa 
verifieras från första kronan ( totalt normalarvode  + ersättning 12.606:- )

Ersättning för resa (milersättning 25 kr) vid rutinbesök (skattefritt) Om man lämnar körjournal.

Vid t ex flytt eller försäljning av fastighet: redovisa i redogörelseblanketten antal timmar gm arbetat med detta 
(OBS: gm ska bara administrera flytten, ej vara flyttkarl).

Om arbetet i uppdraget varit ovanligt omfattande  - berätta i redogörelsen, det kan påverka 

arvodets storlek.



Vem ska betala arvodet?

Huvudregeln: huvudmannen betalar arvodet

Undantag: om huvudmannens tillgångar är mindre än 2 basbelopp (=105.000kr  år 2023)

och

huvudmannens skattepliktiga inkomst är mindre än 2,65 x basbeloppet (=139.125 kr brutto  år 2023)

Då betalar kommunen arvodet  (och kommunen sköter då om att betala preliminärskatt och 
arbetsgivaravgift)

Om hvm betalar arvodet ska hvm (genom gm) betala in preliminärskatt + sociala avgifter  (se Skatteverkets blankett 
”Förenklad arbetsgivardeklaration” SKV 4805)  

Budgetera för arvodet redan tidigt i uppdraget!

Om särskilda omständigheter (t ex stora medicin- eller sjukvårdsutgifter) föreligger som påverkar hvm:s möjlighet att 
betala arvodet: Skriv om detta i redogörelseblanketten!

– Om hm ska betala arvodet  - kontrollera om hm kan få

merkostnadsersättning hos Fk!



Ett arvodesbeslut:

Huvudman ska betala arvodet

Skattefri bil- och 

schablonersättning

Arbetsgivaravgift

Huvudman ska betala arvodet och sammanlagt blir 

huvudmans kostnad 22.073 kr  (totalt + arbetsgivaravgift)

Arvodet gäller fortiden: 2023-0 1-01 • 2023-12-31 

Bctalningsfördelning 

Totalt Kommun Huvudman 

Bevaka rätt 5 250 kr 0 kr 5 250 kr 

Förvalta egendom 5 250 kr 0 kr 5 250 kr 

~ Sörja för person 5 250 kr 0 kr 5 250 kr 

An•ode före sluttt 1S7S0kr 0 kr IS 750 kr -Bilcrsättning 2023 ej skattepliktig 130,00 km 325 kr 0 kr 325 kr .. -Schablonersättning I 050 kr 0 kr I 050 kr .. 

Ersättningar I 375 kr 0 kr I 375 kr 

/ Totalt 17125kr 0 kr 17 125kr 

Arbetsgivaravgift _31.42 31,42 % 4 948 kr 0 kr 4 948 kr 



Förenklad arbetsgivardeklaration

Skattepliktiga arvodet skrivs in 

här…(om rätt födelseår)

…och här fylls arbetsgivaravgift i.

Här fylls arvodesbeloppet i.

Och här skrivs preliminärskatten 

(30% av skattepliktiga arvodet)

Schablonersättningen 

skrivs in här

Deklarationen ska lämnas till 

~ & .))) Skatteverket 

Rättelsedatum om rättad uppgift 
sänds in(ex.241113) 

Utbetalare (arbetsgivare) 
Personnummer/Samordningsnummer 

Namn 

Adress 

Bruttolön inklusive förmåner (bostad, kost, m. 
04 

Motta are född 1958 eller senare 
11 

Mottagare född 1938 • 1957 

Skattepllktl a kostnadsersättnln ar 
20 Belopp 

Förenklad arbetsgivardeklaration 2024 

Månad (den månad 2024 då utbetalningen gjorts) 

Mottagare (den som utfört arbetet) 
Personnummer/Samordnlngsnummer 

Namn 

Adress 

X 31,42 o/o 

X 10,21 o/o 



Blanketten fylls i…

Resultatet blir att god man ska 

betala till skatteverket (till 

huvudmans skattekonto) 

arbetsgivaravgift 4948 kr + 

preliminärskatt 4725 kr = 9673 kr

Till sig själv ska god man betala 

70 % av arvodet = 11025 kr +

Bilersättning 325 kr  +

Schablonersättning 1050 kr  =

12400 kr.

DeklaratlOnen ska lämnas till 

A Skatteverket 
Förenklad arbetsgivardeklaration 2024 

Månad (den månad 2024 då utbetalningen gjorts) 

L
R_a_·u_e_1s_ed..:.a_tu_m_o11_ ra-'·tt_a_d_u_pp-g-ift _ _,_ _______ ..J. .._I _·_n_c_·· _'.)_r_ •_l_' _t _r-_, ___________ _, sänds ·,n (ex. 241113) . 

Utbetalare (arbetsgi•,are) Mottagare (den som utfört arbetet) 
Personn1.1T1mer/S~ordningsnummet PGlSQnnummer/Samordningsnummer 

Namn c:_' c/ 
,C>. 1/J--J Ci _.., 

Adroec Adress 

Bruttolön Inklusive förmåner (bostad, kost, m.m.)r-------------~---~ 

041-:.- 7.:,-r. -- 01,,..,.,,,,. L,' <? 
~ (,..~ x 31,42 o/. Arbetsgivara.,igifter , -' -7 o \i1ottagare född 1958 eller senare 

11 12 

\AottagarEo född 1938 • 1957 x 10.21 ¾ Ålderspensicnsavgift = 

Skatteavdrag (gäller även mottagare födda 1937 eller tidigare) ,.......::...._.:.._ ________ --r.,.,..-----, 
Underlag för •katteavdrag 06/,· 7S-O ~Q L,/;1 ':;, -
[ej kostnadsersättningar) :> Avdragen skatt • 7 '---'--'-"'--'---'----------'-------' 

Skattepliktiga kostnadsersättningar 



Förenklad arbetgivardeklaration
• Inlämnas till skatteverket samma månad som utbetalning av arvode sker.

• Huvudman är formellt arbetsgivare  - men stf sköter huvudmans myndighetskontakter

• Det skattepliktiga arvodet ska redovisas och 30% preliminärskatt samt arbetsgivaravgift ska betalas in
till skatteverket  - på huvudmans skattekonto. (Ställföreträdaren har inte rätt att själv bestämma sig
för att betala in annan preliminärskatt!)

• Den skattefria ersättningen (kostnadsersättning) ska anges i blanketten

• 70% av skattepliktigt arvode  +  skattefria ersättningar (kostnadsersättning + körersättning) ska
betalas till stf.

• OBS: Blanketten ”Hjälpblankett för god man” ska INTE skickas in till skatteverket,

den är bara till för god mans anteckningar. 
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